动科党〔2011〕4号
关于开展学生思想状况调查的通知
各学生班：
为深入了解学生学习、生活状况，全面掌握学生思想动态等情况，促进学生健康成长成才，根据学校《关于开展学生思想状况调查的通知》文件精神，决定在开学初开展学生思想状况调查工作，现将学院有关事项通知如下：

一、调查时间

2011年2月22日至3月9日。

二、主要任务

1、全面掌握学生思想状况，针对不同年级学生特点，了解学生所想、所需，以及对学院学生工作的意见和建议；

2、排查心理困扰、学习困难、生活困难、就业困难（针对2007级学生）及沉迷网络学生等特殊学生群体情况，分类建立特殊学生群体档案；

3、排查学生校外住宿情况。

三、工作进展

1、2月22日-3月6日，班主任深入班级、宿舍，通过班会等形式开展调查活动，详细了解学生思想、学习和生活状况；班级干部积极配合学院组织学生开展各类座谈会，全面掌握学生思想动态；重点做好班级心理困扰、学习困难、生活困难、就业困难及沉迷网络学生等特殊学生群体和校外住宿学生的排查工作。

2、3月6日-8日，班主任建立班级特殊学生群体档案库，分类指导；集中排查学生校外住宿情况，做好相关学生的教育管理工作，并将本班《大学生思想状况调查表》（附件1-4）、《校外住宿学生调查表》（附件5）于3月7日下午17:00前交至辅导员办公室。

四、工作要求

1、各班班主任、班干部要充分认识此项工作的重要意义，严格按照学校、学院的有关要求，切实做好调查工作。

2、全体政工干部，特别是辅导员、班主任务必要深入到学生中间，关心学生思想、学习、生活情况，了解学生所思、所为、所需，及时化解各种矛盾和问题，为学生健康成长成才提供贴心、优质的指导与服务。

3、各班要确保调查工作覆盖到所有学生，要重点关切心理、学习、生活等方面有困难的学生和平时较少参加集体活动的学生。

4、各班要按时、准确填报并及时上交《大学生思想状况调查表》、《校外住宿学生调查表》，并将学生对学院学生工作的意见和建议以书面形式报辅导员处。

附件： 1.大一学生思想状况调查表
2.大二学生思想状况调查表

3.大三学生思想状况调查表

4.大四学生思想状况调查表

5.校外住宿学生调查表

二〇一一年二月二十三日
PAGE